
Schülerzahlentwicklung 2014/15 bis 2024/25 / Prognose des Schüleraufkommens 2025/26 bis 2037/38 Anlage 1 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433
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Tab. Bevölkerungsentwicklung- und prognose 01.01.2015 bis 01.01.2038 Anlage 2 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Alter 

von ... bis 

unter 

... Jahren 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

16 - 17 2.915     2.271     2.219     2.208     2.206     2.267     2.139     2.222     2.162     2.328     2.264     2.504     2.534     2.636     2.522     2.845     2.594     2.726     2.760     2.617     

17 - 18 2.839     2.525     2.240     2.203     2.264     2.227     2.333     2.160     2.242     2.181     2.345     2.280     2.519     2.547     2.647     2.533     2.854     2.601     2.732     2.765     

18 - 19 2.916     2.506     2.462     2.187     2.249     2.264     2.281     2.325     2.153     2.235     2.174     2.339     2.274     2.514     2.542     2.643     2.529     2.851     2.598     2.730     

19 - 20 2.596     2.508     2.412     2.368     2.174     2.198     2.170     2.236     2.282     2.113     2.198     2.140     2.308     2.246     2.488     2.519     2.623     2.512     2.837     2.587     

20 - 21 2.557     2.414     2.394     2.303     2.286     2.106     2.133     2.092     2.163     2.214     2.050     2.140     2.087     2.260     2.203     2.450     2.486     2.595     2.488     2.818     

21 - 22 2.354     2.507     2.321     2.284     2.258     2.237     2.042     2.064     2.027     2.103     2.158     1.998     2.093     2.044     2.221     2.169     2.420     2.461     2.574     2.472     

22 - 23 2.393     2.359     2.400     2.232     2.245     2.249     1.981     1.993     2.018     1.985     2.063     2.122     1.965     2.062     2.017     2.197     2.148     2.402     2.446     2.562     

23 - 24 2.330     2.360     2.308     2.316     2.217     2.226     2.164     1.961     1.975     2.001     1.969     2.048     2.108     1.953     2.051     2.007     2.188     2.140     2.396     2.441     

24 - 25 2.393     2.183     2.308     2.262     2.355     2.240     2.228     2.164     1.961     1.975     2.001     1.969     2.048     2.108     1.952     2.051     2.006     2.188     2.140     2.395     

25 - 26 2.099     2.339     2.220     2.286     2.305     2.373     2.243     2.244     2.179     1.975     1.988     2.013     1.980     2.058     2.117     1.960     2.057     2.012     2.192     2.143     

2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

16 - 26 25.392   23.972   23.284   22.649   22.559   22.387   21.714   21.461   21.162   21.108   21.209   21.553   21.915   22.427   22.761   23.374   23.906   24.488   25.163   25.529   

17 - 20 8.351     7.539     7.114     6.759     6.687     6.689     6.784     6.721     6.677     6.528     6.717     6.759     7.101     7.307     7.678     7.695     8.006     7.964     8.167     8.081     

16 - 22 16.177   14.731   14.048   13.553   13.437   13.299   13.098   13.098   13.029   13.173   13.189   13.401   13.814   14.246   14.624   15.159   15.506   15.746   15.989   15.988   

Bevölkerung

insges.
215.996 224.047 224.928 225.097 228.751 229.999 232.990 234.266 235.332 236.188 236.834 237.268 237.489 237.497 237.292 236.873 236.241 235.400 234.352 233.097 

Anteil 16 - 26 11,8% 10,7% 10,4% 10,1% 9,9% 9,7% 9,3% 9,2% 9,0% 8,9% 9,0% 9,1% 9,2% 9,4% 9,6% 9,9% 10,1% 10,4% 10,7% 11,0%

tatsächlicher Bevölkerungsstand prognostizierter Bevölkerungsstand

Stand: 30.01.2025; Datenquellen: IT.NRW und Hildesheimer Bevölkerungsmodell



Tab.: Schülerzahlentwicklung 2014/15 bis 2024/25 / Prognose des Schüleraufkommens 2025/26 bis 2037/38 Anlage 3 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Struktur-

quote

Struktur-

quote

Struktur-

quote

2022/23 2023/24 2024/25 2014/15 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30 2030/31 2031/32 2032/33 2033/34 2034/35 2035/36 2036/37 2037/38

unter 17 23,0% 23,2% 25,4% 469 493 453 452 508 526 544 565 550 592 576 637 645 670 642 724 660 693 702 666

17 - 18 38,5% 39,5% 36,1% 1.067 839 837 806 871 879 842 780 809 787 846 823 909 919 955 914 1.030 939 986 998

18 - 19 34,5% 35,5% 35,4% 1.090 945 944 833 776 804 807 822 761 790 769 827 805 889 899 935 895 1.008 919 966

19 - 20 32,2% 32,3% 27,7% 849 792 731 702 701 710 601 619 632 585 609 593 639 622 689 698 727 696 786 717

20 - 21 21,7% 22,6% 24,3% 629 593 604 537 496 476 518 508 525 538 498 520 507 549 535 595 604 630 604 684

21 - 22 16,2% 15,7% 15,7% 447 429 417 381 366 352 321 324 319 331 339 314 329 321 349 341 380 387 405 389

22 - 23 9,4% 9,8% 11,4% 251 246 250 270 210 220 226 227 230 226 235 242 224 235 230 251 245 274 279 292

23 - 24 7,1% 5,5% 6,8% 126 120 136 175 158 122 148 134 135 137 135 140 144 134 140 137 150 146 164 167

24 - 25 4,4% 3,9% 4,3% 73 74 69 115 104 87 95 92 84 84 85 84 87 90 83 87 86 93 91 102

25 und 

älter
13,7% 12,5% 13,4% 224 295 269 324 315 296 301 301 292 265 267 270 266 276 284 263 276 270 294 288

5.225 4.826 4.710 4.595 4.505 4.472 4.403 4.372 4.337 4.335 4.359 4.450 4.555 4.705 4.806 4.945 5.053 5.137 5.230 5.268

485 465 423 388 366 362 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384

5.710 5.291 5.133 4.983 4.871 4.834 4.787 4.756 4.721 4.719 4.743 4.834 4.939 5.089 5.190 5.329 5.437 5.521 5.614 5.652

-31 -66 -68 -44 47 152 302 403 542 650 734 827 865

Prognose des Schüleraufkommens 2025/26 bis 2037/38

Strukturquote 2024/25 multipliziert mit der prognostizierten Altersgruppe

Gesamt

Veränderung ausgehend vom Schuljahr 2024/25

tatsächliche Schülerzahl und Strukturquote

Vergleich Schuljahre 2014/15 bis 2024/25

zzgl. Fachschüler

Insgesamt

Alter 

von ... 

bis 

unter ... 

Jahren

tatsächliche Schülerzahl prognostizierte Schülerzahl 

Stand: 30.01.2025



Tab.: Verteilung des Schüleraufkommens 2024/25 bis 2032/33 (Planungsbereich I) Anlage 4 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2024/25 694           488           48 1.230        1.182        783           318           170 1.271        1.101        1.477        806           218 2.501        2.283        

2024/25 in % 58,7% 41,3% 51,8% 71,1% 28,9% 48,2% 64,7% 35,3% 54,2%

2025/26 720           506           48 1.274        1.226        812           330           170 1.312        1.142        1.532        836           218 2.587        2.369        

2026/27 714           502           48 1.264        1.216        806           327           170 1.303        1.133        1.520        829           218 2.568        2.350        

2027/28 713           502           48 1.263        1.215        805           327           170 1.302        1.132        1.518        829           218 2.566        2.348        

2028/29 717           505           48 1.270        1.222        809           329           170 1.308        1.138        1.526        834           218 2.579        2.361        

2029/30 733           515           48 1.296        1.248        826           336           170 1.332        1.162        1.559        851           218 2.629        2.411        

2030/31 750           527           48 1.325        1.277        846           344           170 1.360        1.190        1.596        871           218 2.686        2.468        

2031/32 774           545           48 1.367        1.319        874           355           170 1.399        1.229        1.648        900           218 2.767        2.549        

2032/33 791           557           48 1.396        1.348        893           362           170 1.425        1.255        1.684        919           218 2.822        2.604        

Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2023/24 676           500           41 1.217        1.176        781           305           149 1.235        1.086        1.457        805           190 2.452        2.262        

2023/24 in % 57,5% 42,5% 52,0% 71,9% 28,1% 48,0% 64,4% 35,6% 52,1%

Schuljahr

 O.-v.-N.-Br.-Berufskolleg Pictorius-Berufskolleg Planungsbereich I 

Pictorius-Berufskolleg Planungsbereich I 

Zum Vergleich: Verteilung des Schüleraufkommens 2023/24  (Planungsbereich I)

 O.-v.-N.-Br.-Berufskolleg 

Schuljahr
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Stand: 30.01.2025



Tab.: Verteilung des Schüleraufkommens 2024/25 bis 2032/33 (Planungsbereich II) Anlage 5 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2024/25 814           657           166 1.637        1.471        279           182           0 461           461           1.093        839           166 2.098        1.932        

2024/25 in % 55,3% 44,7% 76,1% 60,5% 39,5% 23,9% 56,6% 43,4% 45,8%

2025/26 844           681           166 1.691        1.525        290           189           0 479           479           1.134        870           166 2.170        2.004        

2026/27 837           676           166 1.679        1.513        287           188           0 475           475           1.124        864           166 2.154        1.988        

2027/28 837           676           166 1.679        1.513        287           188           0 475           475           1.124        864           166 2.154        1.988        

2028/29 842           680           166 1.688        1.522        289           188           0 477           477           1.131        868           166 2.165        1.999        

2029/30 859           694           166 1.719        1.553        295           192           0 487           487           1.154        886           166 2.206        2.040        

2030/31 879           710           166 1.755        1.589        302           197           0 499           499           1.181        907           166 2.254        2.088        

2031/32 909           733           166 1.808        1.642        312           203           0 515           515           1.221        936           166 2.323        2.157        

2032/33 928           749           166 1.843        1.677        318           208           0 526           526           1.246        957           166 2.369        2.203        

Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)
Teilzeit Vollzeit

Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2023/24 846           717           172 1.735        1.563        298           219           0 517           517           1.144        936           172 2.252        2.080        

2023/24 in % 54,1% 45,9% 75,1% 57,6% 42,4% 24,9% 55,0% 45,0% 47,9%

Planungsbereich II R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Lüdinghausen R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Dülmen

Schuljahr

Schuljahr

Zum Vergleich : Verteilung des Schüleraufkommens 2023/24 (Planungsbereich II )

R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Lüdinghausen R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Dülmen Planungsbereich II 
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Stand: 30.01.2025



Tab.: Verteilung des Schüleraufkommens 2024/25 bis 2032/33 insgesamt Anlage 6 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Schuljahr Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2024/25 2.570        1.645        384 4.599        4.215        

2024/25 in % 61,0% 39,0% 100,0%

2025/26 2.666        1.706        384 4.756        4.372        

2026/27 2.644        1.693        384 4.721        4.337        

2027/28 2.642        1.693        384 4.719        4.335        

2028/29 2.657        1.702        384 4.743        4.359        

2029/30 2.713        1.737        384 4.834        4.450        

2030/31 2.777        1.778        384 4.939        4.555        

2031/32 2.869        1.836        384 5.089        4.705        

2032/33 2.930        1.876        384 5.190        4.806        

Schuljahr Teilzeit Vollzeit
Fach-

schüler
Gesamt

Gesamt

(ohne FS)

2023/24 2.601        1.741        362 4.704     4.342     

2023/24 in % 59,9% 40,1% 100,0%

Zum Vergleich : Verteilung des Schüleraufkommens 2023/24 (Insgesamt)
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Tab.: Ermittlung des Raumbedarfs nach Schulen bzw. Schulorten (Planungsbereich I) Anlage 7 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Vollzeit* Teilzeit* Insgesamt Vollzeit Teilzeit (0,3) Insgesamt 22,0 SuS/Kl. (o.AHR) 19,5 SuS/Kl. (AHR) Gesamt**
Unterrichts-

räume

außerunter-

richtl. Räume***
Gesamt

80% 70% 2024/25 488       694        1.182        488       208              696            25 7 33 41,3 2,0 43,3
1,25 1,43 2025/26 506       720        1.226        506       216              722            26 8 34 42,5 2,0 44,5

2026/27 502       714        1.216        502       214              716            26 7 34 42,5 2,0 44,5
2027/28 502       713        1.215        502       214              716            26 7 34 42,5 2,0 44,5
2028/29 505       717        1.222        505       215              720            26 8 34 42,5 2,0 44,5
2029/30 515       733        1.248        515       220              735            27 8 35 43,8 2,0 45,8
2030/31 527       750        1.277        527       225              752            27 8 36 45,0 2,0 47,0
2031/32 545       774        1.319        545       232              777            28 8 37 46,3 2,0 48,3
2032/33 557       791        1.348        557       237              794            29 8 38 47,5 2,0 49,5

75% 65% 2024/25 488       783        1.271        488       235              723            31 3 34 45,3 2,0 47,3
1,333... 1,54 2025/26 500       812        1.312        500       244              744            32 3 35 46,7 2,0 48,7

2026/27 497       806        1.303        497       242              739            31 3 34 45,3 2,0 47,3
2027/28 497       805        1.302        497       242              739            31 3 34 45,3 2,0 47,3
2028/29 499       809        1.308        499       243              742            31 3 35 46,7 2,0 48,7
2029/30 506       826        1.332        506       248              754            32 3 35 46,7 2,0 48,7
2030/31 514       846        1.360        514       254              768            33 3 36 48,0 2,0 50,0
2031/32 525       874        1.399        525       262              787            33 3 37 49,3 2,0 51,3
2032/33 532       893        1.425        532       268              800            34 3 37 49,3 2,0 51,3

*Anmerkungen zur Einbeziehung der Fachschüler ins Schüleraufkommen** Klassenzahl

O.-v.-N.-Breuning-Berufskolleg: Berechnung auf Grundlage des Klassenfrequenzwertes 22 bzw. 19,5 bei AHR-Bildungsgängen.
Keine Einbeziehung,  da es sich um Teilzeitbildungsgänge 
außerhalb der gewöhnlichen Schulzeit handelt. *** außerunterrichtliche Räume

Pictorius-Berufskolleg außerunterrichtlich genutzte Räume wie z.B. Besprechungsräume, Selbstlernzentren,
Berücksichtigung von 170 Vollzeit-Schülern der Fachschule. Schüler- und Lehrerarbeitsräume

Pictorius-

Berufskolleg

Coesfeld

Klassenzahl Raumbedarf

Oswald-von-

Nell-Breuning-

Berufskolleg

Coesfeld

 

Auslastungsq

uote/ 

Schule / Schulort

Schülerplätze

Schuljahr

Schüleraufkommen

I
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Stand: 30.01.2025



Tab.: Ermittlung des Raumbedarfs nach Schulen bzw. Schulorten (Planungsbereich II) Anlage 8 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Vollzeit* Teilzeit* Insgesamt Vollzeit Teilzeit (0,3) Insgesamt 22,0 SuS/Kl. (o.AHR) 19,5 SuS/Kl. (AHR) Gesamt**
Unterrichts-

räume

außerunter-

richtl. Räume***
Gesamt

75% 63% 2024/25 823       814        1.637        823       244              1.067         44 6 50 66,7 2,0 68,7
1,333... 1,59 2025/26 847       844        1.691        847       253              1.100         45 6 51 68,0 2,0 70,0

2026/27 842       837        1.679        842       251              1.093         45 6 51 68,0 2,0 70,0
2027/28 842       837        1.679        842       251              1.093         45 6 51 68,0 2,0 70,0
2028/29 846       842        1.688        846       253              1.099         45 6 51 68,0 2,0 70,0
2029/30 860       859        1.719        860       258              1.118         46 6 52 69,3 2,0 71,3
2030/31 876       879        1.755        876       264              1.140         46 6 53 70,7 2,0 72,7
2031/32 899       909        1.808        899       273              1.172         48 6 54 72,0 2,0 74,0
2032/33 915       928        1.843        915       278              1.193         49 6 55 73,3 2,0 75,3

80% 70% 2024/25 182       279        461           182       84               266            8 5 13 16,3 2,0 18,3
1,25 1,43 2025/26 189       290        479           189       87               276            8 5 14 17,5 2,0 19,5

2026/27 188       287        475           188       86               274            8 5 13 16,3 2,0 18,3
2027/28 188       287        475           188       86               274            8 5 13 16,3 2,0 18,3
2028/29 188       289        477           188       87               275            8 5 14 17,5 2,0 19,5
2029/30 192       295        487           192       89               281            9 5 14 17,5 2,0 19,5
2030/31 197       302        499           197       91               288            9 5 14 17,5 2,0 19,5
2031/32 203       312        515           203       94               297            9 5 15 18,8 2,0 20,8
2032/33 208       318        526           208       95               303            9 5 15 18,8 2,0 20,8

*Anmerkungen zur Einbeziehung der Fachschüler ins Schüleraufkommen** Klassenzahl

R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg (Lüdinghausen) Berechnung auf Grundlage des Klassenfrequenzwertes 22 bzw. 19,5bei AHR-Bildungsgängen.
Berücksichtigung von 166 Vollzeit-Schülern der Fachschule.
(0 Teilzeit-Schüler der Fachschulen werden nicht berücksichtigt) *** außerunterrichtliche Räume

außerunterrichtlich genutzte Räume wie z.B. Besprechungsräume, Selbstlernzentren,
Schüler- und Lehrerarbeitsräume

Klassenzahl Raumbedarf

Schuljahr

Schüleraufkommen Schülerplätze

Richard-von-

Weizsäcker-

Berufskolleg

Lüdinghausen

Richard-von-

Weizsäcker-

Berufskolleg

Dülmen

Schule / Schulort
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uote/ I
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Tab.: Ermittlung des Raumbedarfs nach Schulen bzw. Schulorten (insgesamt) Anlage 9 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Vollzeit Teilzeit Insgesamt Vollzeit Teilzeit (0,3) Insgesamt 22,0 SuS/Kl. (o.AHR) 19,5 SuS/Kl. (AHR) Gesamt**
Unterrichts-

räume

außerunter-

richtl. Räume***
Gesamt

2024/25 1.981    2.570     4.551        1.981     771              2.752         107 20 130 169,5 8,0 177,5
2025/26 2.042    2.666     4.708        2.042     800              2.842         111 21 134 174,7 8,0 182,7
2026/27 2.029    2.644     4.673        2.029     793              2.822         110 21 132 172,1 8,0 180,1
2027/28 2.029    2.642     4.671        2.029     793              2.822         110 21 132 172,1 8,0 180,1
2028/29 2.038    2.657     4.695        2.038     797              2.835         111 21 134 174,7 8,0 182,7
2029/30 2.073    2.713     4.786        2.073     814              2.887         113 21 136 177,3 8,0 185,3
2030/31 2.114    2.777     4.891        2.114     833              2.947         115 21 139 181,2 8,0 189,2
2031/32 2.172    2.869     5.041        2.172     861              3.033         118 22 143 186,3 8,0 194,3
2032/33 2.212    2.930     5.142        2.212     879              3.091         121 22 145 188,9 8,0 196,9

** Klassenzahl

Berechnung auf Grundlage des Klassenfrequenzwertes 22 bzw. 19,5bei AHR-Bildungsgängen.

*** außerunterrichtliche Räume

außerunterrichtlich genutzte Räume wie z.B. Besprechungsräume, Selbstlernzentren,

Schüler- und Lehrerarbeitsräume

Schule / Schulort

 

Auslastungsq

uote/ 

Schuljahr

Schüleraufkommen Schülerplätze Klassenzahl Raumbedarf

Insgesamt
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Anlage 10 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433 Anlage 11 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

Planungsbereich 

I

Planungsbereich 

II

& Insgesamt

Schule bzw. Schuljahr Raumbedarf Fehlbedarf (-) Anmietung Schule bzw. Schuljahr Raumbedarf Fehlbedarf (-) Anmietung

Schulort/ Überhang (+) Schulort/ Überhang (+)

Anzahl der Raumeinheiten Anzahl der Raumeinheiten

O.-v.-N.-Br.-Berufskolleg 2024/25 43,3            36               -7,3 4 R.-v.-W.-Berufskolleg 2024/25 68,7     74               +5,3 3

2025/26 44,5            36               -8,5 Schulort Lüdinghausen2025/26 70,0     74               +4,0

2026/27 44,5            36               -8,5 2026/27 70,0     74               +4,0

2027/28 44,5            36               -8,5 2027/28 70,0     74               +4,0

2028/29 44,5            36               -8,5 2028/29 70,0     74               +4,0

2029/30 45,8            36               -9,8 2029/30 71,3     74               +2,7

2030/31 47,0            36               -11,0 2030/31 72,7     74               +1,3

2031/32 48,3            36               -12,3 2031/32 74,0     74               +0,0
2032/33 49,5            36               -13,5 2032/33 75,3     74               -1,3 

Pictorius-Berufskolleg 2024/25 47,3            53               +5,7 5 R.-v.-W.-Berufskolleg 2024/25 18,3     25               +6,8 0

2025/26 48,7            53               +4,3 Schulort Dülmen 2025/26 19,5     25               +5,5

2026/27 47,3            53               +5,7 2026/27 18,3     25               +6,8

2027/28 47,3            53               +5,7 2027/28 18,3     25               +6,8

2028/29 48,7            53               +4,3 2028/29 19,5     25               +5,5

2029/30 48,7            53               +4,3 2029/30 19,5     25               +5,5

2030/31 50,0            53               +3,0 2030/31 19,5     25               +5,5

2031/32 51,3            53               +1,7 2031/32 20,8     25               +4,3
2032/33 51,3            53               +1,7 2032/33 20,8     25               +4,3

Planungsbereich I 2024/25 90,6            89               -1,6 9 Planungsbereich II 2024/25 86,9     99               +12,1 3

2025/26 93,2            89               -4,2 2025/26 89,5     99               +9,5

2026/27 91,8            89               -2,8 2026/27 88,3     99               +10,8

2027/28 91,8            89               -2,8 2027/28 88,3     99               +10,8

2028/29 93,2            89               -4,2 2028/29 89,5     99               +9,5

2029/30 94,4            89               -5,4 2029/30 90,8     99               +8,2

2030/31 97,0            89               -8,0 2030/31 92,2     99               +6,8

2031/32 99,6            89               -10,6 2031/32 94,8     99               +4,3
2032/33 100,8          89               -11,8 2032/33 96,1     99               +2,9

Insgesamt 2024/25 177,5   188             +10,5 12

PlanungsbereicheI+II 2025/26 182,7   188             +5,3

2026/27 180,1   188             +7,9

2027/28 180,1   188             +7,9

2028/29 182,7   188             +5,3

2029/30 185,3   188             +2,8

2030/31 189,2   188             -1,2 

2031/32 194,3   188             -6,3 

2032/33 196,9   188             -8,9 
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Tab. :  Raumbilanz für die Schuljahre 2024/25 bis 2032/33
Tab. :  Raumbilanz für die Schuljahre 2024/25 bis 

2032/33

Raumbestand

in kreiseigenen

Gebäuden
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Raumbestand

in kreiseigenen

Gebäuden
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Stand: 30.01.2025



Anlage 12 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

IST Planwert

O.-v.-N.-Br.-Berufskolleg 40 2 38 33 86,8% 80%

Pictorius-Berufskolleg 58 2 56 34 60,7% 75%

R.-v.-W.-Berufskolleg

Schulort Lüdinghausen
77 2 75 50 66,7% 75%

R.-v.-W.-Berufskolleg

Schulort Dülmen
25 2 23 13 56,5% 80%

Insgesamt 200 8 192 130 67,7%

*: Erläuterungen zum Raumbestand

O.-v.-N.-Breuning-Berufskolleg:
Schulgebäude: 35 Räume + Anteil (1 Raum) für Nutzung der Pictorius-Sporthalle + Nutzung von Containern mit 4 Räumen

Pictorius-Berufskolleg:
Schulgebäude: 54 Räume -Anteil (1 Raum) für Nutzung der Sporthalle durch OvNB-BK +Anmietung von 5 Räumen (Pavillion der LWK)

R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg (Lüdinghausen):

R.-v.-Weizsäcker-Berufskolleg (Dülmen): Schulgebäude: 25 Räume

Schulgebäude: 74 Räume + Anmietung von 3 Räumen (Marianne-von-Weizsäcker Haus); die angemieteten 6 Klassenräume in Containern sind nur aufgrund der

Baumaßnahme als Kompensation erforderlich.

Schule / Schulort

Tab.: Berechnung der Auslastungsquote im Schuljahr 2024/2025

 gemäß Produktbeschreibung 40.01.01 im Haushalt 2024

Kennzahl "Auslastungsquote"abzüglich außer-

unterrichtl. Räume
Unterrichtsräume KlassenzahlRaumbestand

Stand: 04.02.2025



Übersicht über die Anmietung von Schulraum Anlage 13 zur Sitzungsvorlage SV-10-1433

./.

Oswald-von-Nell-Breuning-Berufskolleg

Pictorius-Berufskolleg

Richard-von-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Lüdinghausen

Richard-von-Weizsäcker-Berufskolleg - Schulort Dülmen

Auf dem Schulgelände des Oswald-von-Nell-Breuning-Berufskolleg ist ein Container mit 4 Klassenräumen aufgestellt worden, der bis auf Weiteres für den Unterricht 

genutzt wird. 

Die Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen hat dem Kreis bis zum 31.07.2025 einen Pavillon mit 5 Räumen überlassen. Der Mietvertrag soll noch für ein weiteres Jahr 

verlängert werden.

Bis zum Jahre 2026 hat der Kreis Coesfeld 3 Räume im Marianne-von-Weizsäcker-Haus angemietet. Aufgrund der Baumaßnahme steht auf dem Schulgelände ein 

Container mit 6 Unterrichtsräumen . 

Stand: 30.01.2025


